
Smlouva o využití výsledků 
dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník"),") a intencích zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o VaV") mezi: 

1. 

a 

ASIO TECH, spol. s r.o. 
zapsána dne 18. června 1993 do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 11487 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
zastoupená: 
kontaktní osoba: 

( dále jen „příjemce") 

Kšírova 552/45, 619 00 Brno 
48910848 
CZ48910848 

Ing. Karlem Plotěným, jednatelem společnosti 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů; 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Součást: Český institut výzkumu a pokročilých technologií 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupena: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 
kontaktní osoba: 
(dále jen „další účastník Projektu") 

(společně též jako „smluvní strany" nebo „účastníci smlouvy") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o využití výsledků 
dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 

( dále též „smlouva") 

- I -



I. 
Základní údaje o Projektu 

1. Příjemce řeší s dalším účastníkem Projektu na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené 
Ministerstvem průmyslu a obchodu (MPO, dále jen Poskytovatel) v rámci programu TRIO: 
Dosažení nízkých odtokových koncentrací fosforu na čistírnách odpadních vod za použití 
nanočástic modifikovaných materiálů (FV30034) Projekt (dále jen „Projekt"). 

2. Termín ukončení řešení Projektu byl stanoven na 8/2021. 

3. Příjemce: ASIO TECH, spol. s r.o. 

4. Na základě smlouvy o účasti na řešení Projektu je dalším účastníkem Projektu: Univerzita 
Palackého v Olomouci. 

5. Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: C - Předmět řešení Projektu podléhá 
obchodnímu tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, ale název Projektu, anotace 
Projektu a u ukončeného nebo zastaveného Projektu zhodnocení výsledků řešení Projektu dodané 
do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

6. Na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory uzavřené mezi pnJemcem a 
poskytovatelem je Projekt financován z veřejných prostředků ve výši 11 271 461 Kč. 

II. 
Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim 

1. Smluvní strany dosáhly při řešení Projektu následujících výsledků: 

( dále společně jen „výsledky"). 

2. Uvedené výsledky Projektu byly vytvořeny v souladu s cíli Projektu. 

- 2 -



III. 

Úprava užívacích práv k výsledkům Projektu 

3. Výsledek č. 1 zůstává ve výlučném (100 %) vlastnictví příjemce. Tento výsledek 
využívá příjemce bez omezení, za splnění podmínek stanovených zákonem o Va V. 

4. Výsledek č. 2 zůstává ve výlučném (100 %) vlastnictví příjemce. Tento výsledek 
využívá příjemce bez omezení, za splnění podmínek stanovených zákonem o Va V 

5. Výsledek č. 3 zůstává v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran v poměru 90 % pro 
Univerzitu Palackého v Olomouci a 10 % pro ASIO TECH spol. s r.o. Tento výsledek 
využívají smluvní strany následovně: 

a) Univerzita Palackého v Olomouci využívá výsledek bezúplatně a zcela bez 
omezení, za splnění podmínek stanovených zákonem o Va V 

b) ASIO TECH, spol. s r.o. využívá výsledek bezúplatně výhradně pro své vlastní 
navazující výzkumné a nikoli komerční účely. 

c) Obě strany se zavazují využít výsledek nejpozději do 3 let ode dne ukončení 
Projektu. 

d) Komercializací nebo komerčním užitím se rozumí prodej práv k výsledku 
koncovým uživatelům a dále vyrábění, uvádění do oběhu nebo jeho upotřebení 
koncovými uživateli ve vodním hospodářství a elektrotechnice, jeho užití v rámci 
stávajícího či nového výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění na trhu nebo 
použití pro koncepci a poskytování služby. 

e) Smluvní strany se tímto dohodly, že za nekomerční užití nelze považovat 
bezúplatné poskytnutí výsledku koncovým uživatelům. Nekomerčním užitím 
smluvní strany rozumí užití pro vlastní potřebu a vlastní výzkumné aktivity. 

f) ASIO TECH spol. s r.o. tímto získává ke komerčnímu využití výsledku přednostní 
právo a je oprávněna výsledek využívat ke komerčním účelům pouze za podmínky 
úplatné refundace Univerzitě Palackého v Olomouci jako veřejné výzkumné 
instituci, podle přímo aplikovatelného právního předpisu Evropské Unie, kterým je 
Sdělení komise - Rámec Společenství pro státní podporu vědy, výzkumu a inovací, 
2014/C 198/01, přičemž konkrétní podmínky takového užití, včetně výše 
refundace, budou stranami dojednány ve zvláštní smlouvě. 

g) Výsledek je žádoucí chránit v rámci průmyslově-právní ochrany. Smluvní strany 
se tímto dohodly na podání přihlášky užitného vzoru u Úřadu průmyslového 
vlastnictví v České republice. 

h) Původci výsledku a jejich spolu-původcovské podíly jsou tyto: 

- 3 -



i) Zastupující patentovou kanceláří bude dle výběru stran patentová kancelář: 
HARBER IP s.r.o. 
IČO: 06735932 
KPZ reg. č. 2522 
se sídlem: Dukelských hrdinů 567 /52, 170 00, Praha 7 

j) Náklady na průmyslově-právní ochranu budou strany průběžně hradit dle svých 
spoluvlastnických podílů. Patentová kancelář rozdělí náklady dle 
spoluvlastnických podílů stran a podle tohoto poměru vždy vystaví daňový doklad 
(fakturu) pro každou smluvní stranu. Smluvní strany se tímto zavazují hradit 
náklady na patentovou ochranu řádně po celou dobu řízení až do jeho zdárného 
ukončení, tj. do nabytí účinnosti zápisu užitného vzoru do Rejstříku Úřadu 
průmyslového vlastnictví České republiky. Smluvní strany se rovněž zavazují 
hradit udržovací poplatky, bude-li to třeba např. z důvodu komercializace výsledku, 
a to stejným mechanismem jako náklady na průmyslově-právní ochranu, tj. ve výši 
dle svých spoluvlastnických podílů. 

k) Obě strany jsou oprávněny nabízet výsledek ke komercialízaci třetím stranám 
zcela individuálně. Právní úkon, kterým bude výsledek stranami komercializován, 
pak musí učinit obě strany, jako spoluvlastníci výsledku, skrze své statutární 
orgány. 

1) Příjem z komercialízace si strany rozdělí poměrem dle výše svých 
spoluvlastnických podílů k výsledku. 

m) Univerzita Palackého v Olomouci se zavazuje vypořádat práva původců 
výsledku jako tzv. podnikového vynálezu v případě komercializace výsledku podle 
zákona č. 4 78/1992 Sb., zákon o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, 
za použití zákona č. 527 /1990 Sb., zákon o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

6. Výsledek č. 4 zůstává ve výlučném (100 %) vlastnictví příjemce. Tento výsledek využívá 
příjemce bez omezení, za splnění podmínek stanovených zákonem o Va V. 

7. Příjemce a další účastník Projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení Projektu 
nejsou zároveň výsledky jiného Projektu nebo výzkumného záměru. 

IV. 

Důvěrnost informací 

1. Výsledky řešení Projektu uvedené v čl. II. odst. 1 tvoří duševní vlastnictví a obchodní 
tajemství smluvních stran ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a smluvní 
strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Výsledky řešení Projektu netvoří 
žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních 
předpisů. 

2. Výsledky nevyjmenované v odst. 1 tohoto článku netvoří obchodní tajemství smluvních 
stran a informace o nich je možné volně šířit. 

- 4 -



v. 

Sankce 

V případě jednoznačně prokázaného porušení závazku uvedeného v čl. IV. odst. 1 kteroukoli ze 
smluvních stran je druhá smluvní strana oprávněna požadovat uhrazení smluvní pokuty v celkové 
výši 50.000,-Kč za každé takové porušení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené 
strany na náhradu škody, a to v plné výši. 

VI. 
Doba trvání, ukončení smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu 3 let po ukončení Projektu. 

2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou obou účastníků smlouvy. 

3. V případě, že kterákoliv z účastníků smlouvy poruší své smluvní povinnosti podstatným 
způsobem, mají další účastníci smlouvy oprávnění od smlouvy odstoupit. Za porušení 
smluvních povinností podstatným způsobem se ve smyslu § 2002 občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, považuje: 

opakované porušování závazku uvedeného v čl. IV odst. 1 této smlouvy, 
úpadek některého z účastníků ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního zákona, 
ve znění jeho pozdějších předpisů. 

4. Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od 
smlouvy odstoupit. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Další účastník Projektu, který uveřejnění smlouvy 
v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím uveřejnění neprodleně po něm 
na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 
o Va V a občanským zákoníkem. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně 
potvrzenými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

5. Pokud by jednotlivá ujednání této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by 
se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních 
ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo 

- 5 -



- ·-· -�---== -- -

nerealizovatelné ujednání této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým 
ujednáním, které se pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního 
ujednání. Ukáže-li se některé z ujednání této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se 
vliv této vady na ostatní ujednání smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž příjemce obdrží jedno 
vyhotovení, další účastník Projektu obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je příjemce 
povinen předložit poskytovateli dotace. 

V Brně dne .. (�:.( Ze z/ 

za příjemce: 

Ing. Karel Pl těný 
jednatel spo ečnosti 
ASIO TE H, spol. s r.o. 

I 

. O 3. 06. 2021 V Olomouci dne .. . . .. . .  . 

za dalšího účastníka Projektu: 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor 
Univerzita Palackého v Olomouci 

- 6 -




